



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-05042022-234834
CG-DL-E-05042022-234834

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1514]
No. 1514]

नई दिल्ली, सोमवार, अप्रैल 4, 2022/चैत्र 14, 1944
NEW DELHI, MONDAY, APRIL 4, 2022/CHAITRA 14, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 4 अप्रैल, 2022

का.आ. 1575(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 159(अ)., दिनांक 12 जनवरी, 2022, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा उत्तर प्रदेश राज्य के गौतम बुद्धा नगर जिले में डी.एन.डी.-फरीदाबाद-बल्लभगढ़ बाईपास के.एम.पी. लिंक - स्पर से दिल्ली मुंबई एक्सप्रेसवे के जेवर अंतराष्ट्रीय हवाई अड्डे के लिए ग्रीनफील्ड हाईवे के लिए कि.मी. 23.100 से कि.मी. 31.195 तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/छः लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिये उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "22 जनवरी, 2022" को "लोकसत्य" और "दि पाइनियर" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

उत्तर प्रदेश राज्य के गौतम बुद्धा नगर जिले में डी.एन.डी.-फरीदाबाद-बल्लभगढ़ बाईपास के.एम.पी. लिंक - स्पर से दिल्ली मुंबई एक्सप्रेसवे के जेवर अंतराष्ट्रीय हवाई अड्डे के लिए ग्रीनफील्ड हाईवे के लिए कि.मी. 23.100 से कि.मी. 31.195 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: उत्तर प्रदेश		जिले का नाम: गौतम बुद्धा नगर			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: जेवर				
	गांव का नाम: अमरपुर पलाका				
1	1	सरकारी	नदी	0.7654	यमुना नदी ()
2	337	निजी	कृषि	0.2321	श्री रोहन गुप्ता पुत्र रामकुमार गुप्ता, राम कुमार गुप्ता पुत्र स्व. श्री श्यामलाल गुप्ता हृदेश रावल पुत्र धर्मपाल सिंह, चंद्रपाल पुत्र बलवंत सिंह, श्रीमती रेखा गुप्ता पत्नी रामकुमार गुप्ता, निर्मल कुमार गोयल पुत्र राधेश्याम गोयल, आशु कुमार वर्मा पुत्र राम रिद्धपाल सिंह, कुशल पुत्र आशु कुमार वर्मा, मैसर्स शिवा इंटर प्रा0 लिमिटेड, अमित कुमार जैन पुत्र एस.सी. जैन। बंजर ()
3	339	निजी	कृषि	0.0039	श्री सतेंद्र कुमार पुत्र चतर सिंह, नवीन परती, बिनायक पुत्र प्रदीप कुमार, नवीन परती ()
4	340	निजी	कृषि	0.4601	श्रीमती रेखा गुप्ता पुत्र रामकुमार गुप्ता, निर्मल कुमार गोयल पुत्र राधेश्याम गोयल, आशु कुमार वर्मा पुत्र राम रिद्धपाल सिंह, कुशल पुत्र आशु कुमार वर्मा, मैसर्स शिवा इंटर प्रा. लिमिटेड, अमित कुमार जैन पुत्र एस.सी. जैन

					()
5	341	निजी	कृषि	0.6493	रचित कुमार पुत्र श्री करणवीर सिंह, पूरन चंद शर्मा पुत्र रमेश चंद शर्मा, रविंद्र सिंह भाटी पुत्र रोहतान सिंह ()
6	342	निजी	कृषि	0.4896	जैनेंद्र मोहन शर्मा पुत्र श्री सुरेंद्र शर्मा, श्री रोहन गुप्ता पुत्र राम कुमार, रामकुमार गुप्ता पुत्र स्व. श्यामलाल गुप्ता, श्री मुकेश कुमार शर्मा पुत्र सोमदत्त शर्मा, सुंदर लाल भाटी पुत्र भगवान सिंह। ()
7	344	निजी	कृषि	0.0725	बंजर, रचित कुमार पुत्र श्री करणवीर सिंह, सचिन कुमार पुत्र श्री करणवीर ()
8	345	सरकारी	बंजर	0.0225	बंजर ()
9	346	निजी	कृषि	0.839	हजारी लाल पुत्र भूप सिंह, नवीन परती ()
10	347	निजी	कृषि	0.5866	नवीन परती, बंजर ()
11	348	निजी	कृषि	0.0216	नवीन परती ()
12	349	निजी	कृषि	0.0895	राजकुमार सिंह पुत्र शैतान सिंह और श्रीमती जमुना देवी पत्नी स्व. विजयपाल सिंह, नरेंद्र कुमार पुत्र रविचंद। ()
13	350	सरकारी	नवीन परती	0.053	नवीन परती ()
14	351	निजी	कृषि	0.301	राजकुमार सिंह पुत्र शैतान सिंह और श्रीमती जमुना देवी पत्नी स्व. विजयपाल सिंह, नरेंद्र कुमार पुत्र रविचंद। नवीन परती, बंजर ()
15	352	निजी	एग्रिकल्चर	0.6209	रविंद्र सिंह व विक्रम सिंह पुत्र शैतान सिंह, नरेंद्र कुमार पुत्र रविचंद, नवीन परती

					()
16	353	निजी	कृषि	0.3885	मुकेश कुमार शर्मा पुत्र सोमदत्त शर्मा , अनुपमा शर्मा पुत्र सोमदत्त शर्मा, जैनेंद्र रोहन शर्मा पुत्र सुरेंद्र नाथ शर्मा , महेंद्र सिंह पुत्र स्व० श्री रविचंद्र, रविंद्र सिंह पुत्र जगवीर सिंह, बंजर ()
17	354	निजी	कृषि	0.0128	मुकेश कुमार शर्मा पुत्र सोमदत्त शर्मा , अनुपमा शर्मा पुत्र सोमदत्त शर्मा, जैनेंद्र रोहन शर्मा पुत्र सुरेंद्र नाथ शर्मा , महेंद्र सिंह पुत्र स्व० श्री रविचंद्र, रविंद्र सिंह पुत्र जगवीर सिंह, बंजर ()
18	355	निजी	कृषि	0.0524	नवीन परती, बंजर ()
गांव का नाम: फलैदा खादर					
19	327	निजी	कृषि	0.3572	श्री सुंदर सिंह, नेत्रपाल, छतरपाल सिंह, जयप्रकाश पुत्रगण बने सिंह व श्रीमती टकेली देवी पत्नी स्वर्गीय बने सिंह व दीपक भाटी पुत्र स्वर्गीय महेश सिंह (पौत्र) , श्रीमती राजबाला देवी पत्नी स्वर्गीय महेश सिंह (पुत्र वधू), कालूवा पुत्र रामचंद्र, सुंदर सिंह पुत्र बनी सिंह, श्री ब्रजपाल एवं विजय सिंह तथा वीरेंद्र एवं मंगल सिंह, राजे पुत्रगण बनी सिंह एवं श्रीमती रामवती पत्नी स्वर्गीय बनी सिंह, श्रीमती लज्जा देवी पत्नी मंगल सिंह , श्रीमती आशा देवी पत्नी श्री कालीचरण , श्रीमती कविता देवी पत्नी अजित , श्रीमती सुशीला पत्नी मांगेराम। ()
			कुल	6.0179	

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 4th April, 2022

S.O. 1575(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. 159(E), Dated 12 January, 2022, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/Six-laning, etc.), maintenance, management and operation of Greenfield Connectivity to Jewar International Airport from DND-Faridabad-Ballabhgarh Bypass KMP Link- Spur to Delhi Mumbai Expressway under Bharatmala Pariyojana in the stretch of land from Km. 23.100 to Km. 31.195 in the District of GAUTAM BUDDHA NAGAR in the state of UTTAR PRADESH;

And whereas the substance of the said notification has been published in “Loksatya” and “The Poincer” both dated 22 January, 2022 ; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief Description of the land to be acquired with or without structures falling in Greenfield Connectivity to Jewar International Airport from DND-Faridabad-Ballabhgarh Bypass KMP Link- Spur to Delhi Mumbai Expressway under Bharatmala Pariyojana in the stretch of land from Km. 23.100 to Km. 31.195 in the District of GAUTAM BUDDHA NAGAR in the state of UTTAR PRADESH.

State: UTTAR PRADESH			District: GAUTAM BUDDHA NAGAR		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Jewar				
	Village: Amarpur Palaka				
1	1	Government	River	0.7654	Yamuna River
2	337	Private	Agriculture	0.2321	Shri Rohan Gupta s/o Ram Kumar Gupta, Ram Kumar Gupta s/o Late. Shri Shyamlal Gupta Hrdesh Rawal s/o Dharampal Singh, Chandrapal s/o Balwant Singh, Smt. Rekha Gupta wife Ramkumar Gupta, Nirmal Kumar Goyal s/o Radheshyam Goyal, Ashu Kumar Verma s/o Ramrichpal Singh, Kushal s/o Ashu Kumar Verma, M/s

					Shiva Inter Pvt Ltd, Amit Kumar Jain s/o S.C. Jain. Banjar
3	339	Private	Agriculture	0.0039	Shri Satendra Kumar S/o Chatar Singh, Navin Parti, Binayak s/o Pradip Kumar, Navin Parti
4	340	Private	Agriculture	0.4601	Smt. Rekha Gupta W/o Ramkumar Gupta, Niramal Kumar Goyal S/o Radheshyam Goyal, Ashu Kumar Verma s/o Ramrichhpal Singh, Kushal s/o Ashu Kumar Varma, M/s Shiva Inter Pvt. Ltd., Amit Kumar Jain S/o S.C Jain
5	341	Private	Agriculture	0.6493	Rachit Kumar S/o shri Karanveer Singh, Puran Chand Sharma S/o Ramesh Chand Sharma, Ravindra Singh Bhati S/o Rohtan singh
6	342	Private	Agriculture	0.4896	Jainendra Mohan Sharma s/o Shri Surendra Sharma, Shri Rohan Gupta s/o Ram Kumar, Ramkumar Gupta s/o late Mr. Shyamlal Gupta, Shri Mukesh Kumar Sharma s/o Somdutt Sharma, Sundar Lal Bhati S/o Bhagwan Singh
7	344	Private	Agriculture	0.0725	Banjar, Rachit Kumar S/o Shri Karanveer Singh, Sachin Kumar S/o Shri Karanveer
8	345	Government	Banjar	0.0225	Banjar
9	346	Private	Agriculture	0.839	Hajari Lal S/o Bhup Singh, Navin Parti
10	347	Private	Agriculture	0.5866	Navin Parti, Banjar
11	348	Private	Agriculture	0.0216	Navin Parti
12	349	Private	Agriculture	0.0895	Rajkumar Singh s/o Shaitan Singh, Smt. Jamuna Devi w/o Late. Vijaypal Singh, Narendra Kumar son Ravichand.
13	350	Government	Navin Parti	0.053	Navin Parti
14	351	Private	Agriculture	0.301	Rajkumar Singh s/o Shaitan Singh, Smt. Jamuna Devi w/o Late. Vijaypal Singh, Narendra Kumar son Ravichand, Navin Parti , Banjar
15	352	Private	Agriculture	0.6209	Ravindra Singh and Vikram Singh S/o Shaitan Singh and Narendra Kumar s/o Ravichand, Navin Parti
16	353	Private	Agriculture	0.3885	Mukesh Kumar Sharma s/o Somdutt Sharma, Anupama Sharma s/o Somdutt Sharma, Jainendra Rohan Sharma s/o Surendra Nath Sharma, Mahendra Singh s/o Late Shri Ravichand, Ravindra Singh s/o Jagvir Singh, Banjar
17	354	Private	Agriculture	0.0128	Mukesh Kumar Sharma s/o Somdutt Sharma, Anupama Sharma s/o Somdutt Sharma, Jainendra Rohan Sharma s/o Surendra Nath Sharma, Mahendra Singh s/o Late Shri Ravichand, Ravindra Singh s/o Jagvir Singh, Banjar
18	355	Private	Agriculture	0.0524	Navin Parti, Banjar

Village: Falaida Khadar					
19	327	Private	Agriculture	0.3572	Mr. Sundar Singh, Netrapal, Chhatarpal Singh, Jaiprakash s/o Bane Singh and Mrs. Takeli Devi w/o Late Bane Singh and Deepak Bhati s/o Late Mahesh Singh (Grandson), Mrs. Rajbala Devi w/o Late Mahesh Singh (pautra), Kaluva s/o Ramchandrar, Sunder Singh s/o Bani Singh, Shri Brajpal , Vijay Singh, Virendra , Magal Singh, Raje s/o Bani Singh and Smt. Ramvati w/o Late Bani Singh, Mrs. Lajja Devi w/o Mangal Singh, Mrs. Asha Devi w/o Mr. Kalicharan, Mrs. Kavita Devi w/o Ajit, Mrs. Sushila w/o Mangeram.
			TOTAL	6.0179	

[F. No. NHAI/CMU/MTR/DND/Jewar International Airport/2021/D-3D]

RAJESH GUPTA, Director